

京都市市税条例施行細則の一部を改正する規則を公布する。

平成18年12月28日

京都市長 榊 本 頼 兼

京都市規則第77号

京都市市税条例施行細則の一部を改正する規則

京都市市税条例施行細則の一部を次のように改正する。

第10条の表(25)及び(25の2)を削り、同表(25の3)中「様式第25号の3」を「様式第25号」に改め、同表(25の3)を同表(25)とし、同表(27)から(30)までを次のように改める。

(27)から(30)まで 削除

様式第3号1備考以外の部分中「控除しきれなかった配当割額控除額・株式等譲渡所得割額控除額」を「控除することができなかった配当割額又は株式等譲渡所得割額の控除額」に、

| | | | | |
|-----|---|---|---|---|
| 納付額 | 円 | 円 | 円 | 円 |
|-----|---|---|---|---|

を

| | | | | |
|--------|---|---|---|---|
| 納付額 | 円 | 円 | 円 | 円 |
| 充当額 | | | | |
| 充当後納付額 | | | | |

に改め、同様式2備

考以外の部分中

| 期別 税額 | 区 分 | 随 時 ()月分 | 第1期分 | 第2期分 | 第3期分 | 第4期分 | 随 時 ()月分 | 随 時 ()月分 | 過 年 度 時 ()月分 | 所得割から控除しきれなかった配当割額 控除額・株式等譲渡 所得割額控除額 |
|----------|-----|--------------|------|------|------|------|--------------|--------------|------------------|--|
| | 決定額 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | |
| | | | | | | | | | | |

を

| 期 別 | 区 分 | 随 時 () 月分 | 第 1 期分 | 第 2 期分 | 第 3 期分 | 第 4 期分 | 随 時 () 月分 | 随 時 () 月分 | 過 年 度 時 随 () 月分 | 所得割から控除する ことができなかった配当 割額又は株式等譲渡所 得割額の控除額 |
|--------|----------------|---------------|--------|--------|--------|--------|---------------|---------------|---------------------|---|
| | 決定額 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | |
| 税 額 | 充 当 額 | | | | | | | | | |
| | 充 当 後 納 付 額 | | | | | | | | | |

に改める。

様式第4号中「おける公定歩合」を「おける日本銀行法第15条第1項第1号の規定により定められる商業手形の基準割引率」に、「当該公定歩合」を「当該商業手形の基準割引率」に改める。

様式第4号の2 1備考以外の部分中

| 期 別 | 区 分 | 随 時 () 月分 | 第 1 期分 | 第 2 期分 | 第 3 期分 | 第 4 期分 | 随 時 () 月分 | 随 時 () 月分 | 過 年 度 時 随 () 月分 | 所得割から控除しき れなかった配当割額 控除額・株式等譲渡 所得割額控除額 |
|--------|-------|---------------|--------|--------|--------|--------|---------------|---------------|---------------------|--|
| | 変更前 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | |
| 税 額 | 変 更 後 | | | | | | | | | |
| | 増 減 | | | | | | | | | |

を

| 期 別 | 区 分 | 随 時 () 月分 | 第 1 期分 | 第 2 期分 | 第 3 期分 | 第 4 期分 | 随 時 () 月分 | 随 時 () 月分 | 過 年 度 時 随 () 月分 | 所得割から控除するこ とができなかった配当 割額又は株式等譲渡 所得割額の控除額 |
|--------|----------------|---------------|--------|--------|--------|--------|---------------|---------------|---------------------|---|
| | 変 決 定 額 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | 円 | |
| 更 前 | 充 当 額 | | | | | | | | | |
| | 充 当 後 納 付 額 | | | | | | | | | |
| | 変 決 定 額 | | | | | | | | | |
| 更 後 | 充 当 額 | | | | | | | | | |
| | 充 当 後 納 付 額 | | | | | | | | | |
| | 増 減 | | | | | | | | | |

に改め、同様式5備考以外の部分中「おける公定歩合」を「おける日本銀行法第15条第1項第1号の規定により定められる商業手形の基準割引率」に、「当該公定歩合」を「当該商業手形の基準割引率」に改める。

様式第25号、様式第25号別表、様式第25号の2及び様式第25号の2別表を

削り、様式第25号の3を様式第25号とする。

様式第27号から様式第30号までを次のように改める。

様式第27号から様式第30号まで 削除

様式第31号注及び備考以外の部分中「おける公定歩合」を「おける日本銀行法第15条第1項第1号の規定により定められる商業手形の基準割引率」に、「当該公定歩合」を「当該商業手形の基準割引率」に改める。

様式第44号中

| | | | |
|--------|---|------------------|---|
| 通常分 | 円 | $\frac{10}{100}$ | 円 |
| 加重分 | | $\frac{5}{100}$ | |
| 5%適用分 | | $\frac{5}{100}$ | |
| 15%適用分 | | $\frac{15}{100}$ | |

を

| | | | |
|--------|---|------------------|---|
| 通常分 | 円 | $\frac{10}{100}$ | 円 |
| 加重分 | | $\frac{5}{100}$ | |
| 15%適用分 | | $\frac{15}{100}$ | |
| 加重分 | | $\frac{5}{100}$ | |
| 5%適用分 | | $\frac{5}{100}$ | |

に改める。

様式第46号備考以外の部分中「おける公定歩合」を「おける日本銀行法第15条第1項第1号の規定により定められる商業手形の基準割引率」に、「当該公定歩合」を「当該商業手形の基準割引率」に改め、

| | | | |
|---------|--|-----------------|--|
| 不申告加算金額 | | $\frac{1}{100}$ | |
|---------|--|-----------------|--|

を

| | | | | |
|---------|-----|--|-----------------|--|
| 不申告加算金額 | 通常分 | | $\frac{1}{100}$ | |
| | 加重分 | | $\frac{1}{100}$ | |

に改める。

様式第50号備考以外の部分中

| | | | | |
|----------|-----|---|---------------------|---|
| 過少申告加算金額 | 通常分 | 円 | $\frac{\quad}{100}$ | 円 |
| | 加重分 | | $\frac{\quad}{100}$ | |
| 不申告加算金額 | | | $\frac{\quad}{100}$ | |

を

| | | | | |
|----------|-----|---|---------------------|---|
| 過少申告加算金額 | 通常分 | 円 | $\frac{\quad}{100}$ | 円 |
| | 加重分 | | $\frac{\quad}{100}$ | |
| 不申告加算金額 | 通常分 | | $\frac{\quad}{100}$ | |
| | 加重分 | | $\frac{\quad}{100}$ | |

に改め、「おける公定歩合」

を「おける日本銀行法第15条第1項第1号の規定により定められる商業手形の基準割引率」に、「当該公定歩合」を「当該商業手形の基準割引率」に改める。

附 則

(施行期日)

- 1 この規則は、平成19年1月1日から施行する。

(適用区分)

- 2 この規則による改正前の京都市市税条例施行細則第10条の規定並びに様式第3号2、様式第4号の2 1、様式第25号の2、様式第25号の2別表、様式第27号及び様式第27号別表は、平成18年度分までの個人の市民税については、なおその効力を有する。

(経過措置)

- 3 従前の様式による用紙は、市長が認めるものに限り、当分の間、これを使用することができる。

(理財局税務部主税課)